
Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening 2016

 

 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dronten.

 

Gelet op het feit dat het Rijk nieuwe (maximum)tarieven heeft vastgesteld voor akten burgerlijke stand,

paspoorten en identiteitskaarten, rijbewijzen en de Verklaring omtrent het gedrag;

 

B E S L U I T:

 

Vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening 2016

Artikel I
A. Onderdelen 1.1.7, 1.1.8, 1.1.9 en 1.1.10 van hoofdstuk 1 van titel 1 van de bij de Legesverordening

behorende tarieventabel worden vervangen door:

12,80*€Voor het verstrekken van een akte van de burgerlijke stand1.1.7

12,80*€Voor elk uittreksel van een akte van de burgerlijke stand1.1.8

22,80*€Voor elke verklaring van huwelijksbevoegdheid als bedoeld in artikel 49a van Boek 1 van het

Burgerlijk Wetboek

1.1.9

12,80*€Voor elk meertalig uittreksel uit een akte van de burgerlijke stand1.1.10

 

B. Hoofdstuk 2 van titel 1 van de bij de Legesverordening 2016 behorende tarieventabel wordt vervangen

door:

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten    en Nederlandse identiteitskaart

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag:1.2.1

  van een nationaal paspoort:1.2.1.1

64,40**€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1.1

51,20**€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.1.1.2

  van een nationaal paspoort, een groter aantal1.2.1.2

bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als bedoeld in 1.2.1.1 (zakenpaspoort):

64,40**€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.2.1

51,20**€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.1.2.2

  van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende

de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort):

1.2.1.3

64,40**€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.3.1

51,20**€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.1.3.2

51,20**€van en reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen:1.2.1.4

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van

een Nederlandse identiteitskaart:

1.2.2

50,40**€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.1

28,45**€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.2.2

47,30**€De tarieven genoemd in de onderdelen 1.2.1.1 tot en met 1.2.1.4 en in onderdeel 1.2.2 worden

bij een spoedlevering vermeerderd met een bedrag van

1.2.3

  Het tarief genoemd in 1.2.3 wordt bij een gecombineerde spoedlevering van een nieuw reis-

document als bedoeld in 1.2.1.1, 1.2.1.2, 1.2.1.3 en 1.2.1.4 slechts één keer per reisdocument

berekend.

1.2.4

 

C. Hoofdstuk 3 van titel 1 van de bij de Legesverordening 2016 behorende tarieventabel wordt vervangen

door:

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

38,95**€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieu-

wen of omwisselen van een rijbewijs

1.3.1

34,10*€Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering1.3.2

vermeerderd met

32,80*€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven van een

Eigen Verklaring Rijbewijs

1.3.3

Nr. 10452

GEMEENTEBLAD 29 januari

2016

Officiële uitgave van gemeente Dronten.

Gemeenteblad 2016 nr. 10452 29 januari 20161



 

D. Onderdeel 1.9.1 van hoofdstuk 9 van titel 1 van de bij de Legesverordening 2016 behorende tarieven-

tabel worden vervangen door:

41,35*€tot het verkrijgen van een verklaring omtrent het gedrag1.9.1

Artikel II
Deze verordening treedt in werking:

1. Ten aanzien van artikel I, onderdeel B: op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1

januari 2016;

2. Ten aanzien van artikel I, onderdelen A en C: op de dag na bekendmaking;

3. Ten aanzien artikel I, onderdeel D: op 1 maart 2016.

4. De in de vorige leden genoemde data van inwerkingtreding zijn tevens de data van ingang van

de heffing.

 

Dronten, 25 januari 2016

 

Het college van Dronten

R.Kool mr. A.B.L. de Jonge

secretaris voorzitter

Gemeenteblad 2016 nr. 10452 29 januari 20162


